
ЛИСТА НА ИНФОРМАЦИИ ОД ЈАВЕН КАРАКТЕР 
 

1. Закон за основање на Агенцијата за финансиска поддршка во земјоделството 
и руралниот развој („Сл.весник на Република Македонија“ бр.72/07 и 05/09) 

2. Закон за ратификација на рамковната спогодба меѓу Република Македонија 
и Европската комисија за правилата за соработка во однос на финансиската 
помош на Европската комисија за Република Македонија во рамките на 
спроведување на помошта според инструментот за претпристапна помош 
(ИПА) („Службен весник на Република Македонија“ бр.18/08) 

3. Закон за ратификација на спогодбата меѓу Владата на Република 
Македонија и Комисијата на Европските Заедници за правилата за соработка 
во однос на финансиската помош од ЕК на Република Македонија и 
спроведување на помошта според компонентатаV (ИПАРД) од 
инструментот за предпристапна помош („Службен весник на Република 
Македонија“ бр.165/08) 

4. Програма за финансиска поддршка на земјоделството за 2012 година 
(“Службен весник на Република Македонија“ бр.22/12) 

5. Уредба за поблиските критериуми за директни плаќања, корисниците на 
средствата, максималните износи и начинот на директните плаќања за 2012 
година (“Службен весник на Република Македонија“ бр.22/12) 

6. Програма за финансиска поддршка на руралниот развој за 2012 година 
(“Службен весник на Република Македонија“ бр.34/12) 

7. IPARD Оперативна Програма 2007-2013 
8. Уредба за начинот и постапката за користење на финансиска поддршка за 

мерките за рурален развој финансирани од компонента v – ИПАРД од 
инструментот за претпристапна помош ИПА (Службен весник на Република 
Македонија, бр.33/2012) 

9. Извештаи во врска со реализацијата на програмите 
10. Остварени јавни набавки 
11. Упатство за корисници на финансиска поддршка од програмите кои ги 

реализира Агенцијата 
12. Обрасци на барања за финансиска поддршка од програмите кои ги 

реализира Агенцијата 
13. Образец на договор за користење на финансиска поддршка 
14. Јавни повици за доставување на барања за финансиска поддршка од 

програмите кои ги реализира Агенцијата 
15. Правилник за начинот и постапката за обезбедување на пристап до 

информации од јавен карактер во Агенцијата за финансиска поддршка во 
земјоделството и руралниот развој 


